

Marieluise Beck Mitglied des Deutschen Bundestages

Marieluise Beck, MdB · Platz der Republik 1 · 11011 Berlin

Bahnlärminitiative Bremen e.V. c/o Rainer Böhle Kastanienstraße 25 28215 Bremen

Berlin

Marieluise Beck Platz der Republik 1 11011 Berlin

Tel: (030) 227 – 71605 Fax: (030) 227 – 76262

Email:

marieluise.beck@bundestag.de

Wahlkreis

Marieluise Beck Schlachte 19/20 28195 Bremen

Tel: (0421) 30 11 200 Fax: (0421) 165 53 53

Fax: Email:

Email: marieluise.beck@wk.bundestag.de

Berlin, 12.12.13

Sehr geehrter Herr Böhle,

vielen Dank für Ihr Schreiben, in dem Sie für den vordringlichen Ausbau der Bahnstrecke Oldenburg-Cloppenburg-Osnabrück zur Entlastung der Bremer Bevölkerung werben.

Ich teile Ihr Anliegen und unterstütze gern den Ausbau der Strecke als vordringliches Projekt. Der zunehmende Güterverkehr - insbesondere auch durch den Bau des JadeWeserPorts- erfordert dringend den Ausbau des Schienennetzes sowie den Abbau von Engpässen und Schwachstellen. Die Führung über den Eisenbahnknoten Bremen belastet die Bremerinnen und Bremer enorm mit Lärm. Auch die Bremer Fraktion Bündnis 90/Die Grünen sowie Senator Dr. Joachim Lohse unterstützen die Umgehungsstrecke. Ich werde Ihr Anliegen daher an meine zuständigen KollegInnen meiner Fraktion herantragen.

Allerdings verzögert sich aufgrund der schleppenden Regierungsbildung weiterhin die Einsetzung der Ausschüsse des Bundestags. Erst im Anschluss kann unsere Fraktion die fachlichen Zuständigkeiten der Abgeordneten festlegen. Sobald dies erfolgt ist, werde ich die entsprechenden KollegInnen wegen Ihres Anliegens ansprechen und darum bitten, sich für einen vordringlichen Ausbau der Eisenbahnstrecke einzusetzen.

Mit freundlichen Grüßen

M. Beck